
Pani Ewie Hajost – Staszczyszyn  

Pani Ewa posiada wykształcenie wyższe magisterskie. Rozpoczęła pracę w roku 1964 jako 

nauczycielka języka polskiego oraz bibliotekarka. Staż pracy pedagogicznej wynosi 36 lat. Pani 

Hajos – Staszczyszyn w roku 1988  uzyskała II stopień specjalizacji zawodowej z języka 

polskiego. Dwukrotnie otrzymała Nagrodę Ministra – w roku 1973 oraz 1980. Może poszczycić 

się także otrzymaniem Nagrody Kuratora Oświaty – również dwukrotnie – w roku 1992 oraz 

1985. Wielokrotnie otrzymywała Nagrody Dyrektora Szkoły. Jest autorką licznych 

autoreferatów, np. : „Przezwyciężanie niechęci uczniów do nauki szkolnej”, „Rozwijanie u 

uczniów samooceny i samokontroli”. Wielokrotnie  prowadziła lekcje pokazowe w ramach 

zespołów samokształceniowych i spotkań metodycznych nauczycieli szkół rybnickich. 

Opracowała i upowszechniła  cykle lekcji dla klas VIII, opracowywała testy -  propozycje 

egzaminów wstępnych do szkół średnich. Otaczała opieką kandydatów na nauczycieli w 

ramach praktyk pedagogicznych szkół wyższych. Ukończyła wakacyjne kursy metodyczne 

prowadzone przez Instytut Kształcenia Nauczycieli w Katowicach. W ramach innowacyjnych 

metod pracy ukończyła kurs dramy i stosowała jej założenia na lekcjach. Zorganizowała 

bibliotekę w nowej wówczas  Szkole Podstawowej nr 5 w Rybniku – tworząc ją z księgozbiorów 

starej szkoły SP 5 oraz SP 8. Przez wiele lat prowadziła kółko języka polskiego, przygotowywała 

uczniów do konkursów polonistycznych, wielu z nich odnosiło sukcesy na szczeblu 

wojewódzkim. Była inicjatorką licznych konkursów szkolnych: konkursy czytelnicze w latach 

1970 -72, konkursy recytatorskie i małych form literackich, konkursy wiedzy o Mikołaju 

Koperniku z okazji 500 rocznicy urodzin Patrona Szkoły – rok 1973, konkursy z okazji 200 - lecia 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przygotowywała także uczniów do konkursów teatralnych. 

Uczniowie brali udział w Miejskich Konkursach Małych Form Teatralnych, które odbywały się 

w Teatrze Ziemi Rybnickiej. Prowadziła zajęcia wyrównawcze dla uczniów z trudnościami, 

dzięki czemu uzyskiwali lepsze oceny z przedmiotu. Pani Ewa Hajos – Staszczyszyn znana jest 

z organizacji licznych akademii. Przygotowała akademię z okazji 25 – lecia szkoły dla byłych i 

obecnych uczniów, nauczycieli, rodziców i władz oświatowych – rok 1995. Dużym 

przedsięwzięciem było zorganizowanie akademii w Teatrze Ziemi Rybnickiej dla mieszkańców 

miasta w roku 1973 z okazji 500 – lecia urodzin wielkiego Polaka – Mikołaja Kopernika. 

Wielu uczniów i wychowanków wspomina wspaniałe wycieczki organizowane przez Panią Ewę 

Hajos – Staszczyszyn. Były to wycieczki polonistyczne: śladami Jana Kochanowskiego, śladami 

Stefana Żeromskiego. Uczniowie klas ósmych zwiedzali obowiązkowo Warszawę, brali także 

udział w spektaklach w Teatrze Wielkim. 

Niezwykle ważna jest działalność wychowawcza Pani Ewy. Prowadziła zespoły wychowawcze 

a w ich ramach otwarte lekcje wychowawcze. Prowadziła także prelekcje w ramach 

uniwersytetu dla rodziców. Zorganizowała Drużynę Harcerską w Zebrzydowicach już na 

początku swojej pracy zawodowej. Dzięki tej drużynie powstał Szczep w Zebrzydowicach, był 

to zarazem początek harcerstwa, które mocno się rozwinęło. 

Bogata jest również praca pozaszkolna  Pani Ewy Hajos – Staszczyszyn. Przez cały okres pracy 

zawodowej angażowała się w pracę  związków zawodowych ZNP i Solidarności. Jako 

przewodnicząca związku zawodowego w SP 5 organizowała dla nauczycieli i pracowników 

administracji i obsługi liczne wycieczki i inne wspólne imprezy integracyjne.  Będąc emerytką, 



przez trzy kadencje pracowała w zarządzie Związku Emerytów i Rencistów ZNP w Rybniku. 

Pomagała chorym i niepełnosprawnym, współorganizowała wycieczki i spotkania.  

Pani Ewa Hajos – Staszczyszyn  z ogromnym oddaniem i zaangażowaniem poświęcała się 

edukacji i wychowaniu młodych rybniczan. Jej działania były wykonywane z  wielką pasją. Jest 

człowiekiem wyjątkowym i niezwykłym. Zasługi Pani Ewy Hajos  - Staszczyszyn dla rybnickiego 

szkolnictwa są bezgraniczne. Pracę Pani Ewy można podsumować słowami B. Conklina: 

„Nauczyciel wyjątkowy, który potrafił wykorzystać swoją pomysłowość, dobroć  i dociekliwy 

umysł do wypracowania rzadkiej umiejętności zachęcania innych do myślenia, marzenia, 

poznawania, próbowania i działania.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


